
Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 1 
 

KPM.0050.109.2021 

ZARZĄDZENIE NR 109/2021 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021 w zakresie 

zwiększenia dotacji celowych, rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej oraz dokonania 

przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 222 ust 4, art. 247 ust 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 

i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

w związku z § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/280/2020 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 

17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021” 

- Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 304.946.662,76 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 296.961.771,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 207.698.942,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 85.751.925,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.510.904,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 7.984.891,76 zł; 

2) wydatki ogółem – 309.640.009,62 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 287.312.994,61 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 198.050.165,61 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 85.751.925,00 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.510.904,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 22.327.015,01 zł; 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 2 
 

3) przychody ogółem – 14.753.346,86 zł; 

4) rozchody ogółem – 10.060.000,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 109/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 4 413,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 413,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 413,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 118 229,00 

 
85415 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 118 229,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 118 229,00 

   
Razem 0,00 122 642,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 4 413,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 413,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 413,00 

   
Razem 0,00 4 413,00 

 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 109/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna -30 650,00 30 650,00 

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 12 000,00 

 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -18 650,00 18 650,00 

 
75095 Pozostała działalność -12 000,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 80 000,00 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 80 000,00 

758 
 

Różne rozliczenia -81 610,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe -81 610,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie -38 055,95 38 055,95 

 
80101 Szkoły podstawowe 0,00 15 000,00 

 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -23 055,95 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -15 000,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 0,00 23 055,95 

852 
 

Pomoc społeczna -627 479,26 631 892,26 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 413,00 

 
85295 Pozostała działalność -627 479,26 627 479,26 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 118 229,00 

 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 118 229,00 

855 
 

Rodzina -0,46 0,46 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -0,46 0,00 

 
85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,46 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -10 000,00 10 000,00 

 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -10 000,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 0,00 10 000,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 610,00 

 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 610,00 

926 
 

Kultura fizyczna -6 000,00 6 000,00 

 
92601 Obiekty sportowe -6 000,00 6 000,00 

  
Razem -793 795,67 916 437,67 

  w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 4 413,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 413,00 

  
Razem 0,00 4 413,00 

 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 109/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
 

Administracja 
publiczna 

przed zmianą 20 813 827,06 20 537 627,05 19 620 972,42 15 119 716,00 4 501 256,42 0,00 416 377,00 500 277,63 0,00 0,00 276 200,01 276 200,01 171 544,73 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 650,00 30 650,00 30 650,00 18 650,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 30 650,00 30 650,00 30 650,00 0,00 30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 813 827,06 20 537 627,05 19 620 972,42 15 101 066,00 4 519 906,42 0,00 416 377,00 500 277,63 0,00 0,00 276 200,01 276 200,01 171 544,73 0,00 0,00 

 
75075 

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 681 917,00 666 717,00 666 717,00 2 000,00 664 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 200,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 693 917,00 678 717,00 678 717,00 2 000,00 676 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 200,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 2 397 360,00 2 397 360,00 2 395 360,00 2 199 980,00 195 380,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 650,00 18 650,00 18 650,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 650,00 18 650,00 18 650,00 0,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 397 360,00 2 397 360,00 2 395 360,00 2 181 330,00 214 030,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 332 557,06 1 121 557,05 621 279,42 0,00 621 279,42 0,00 0,00 500 277,63 0,00 0,00 211 000,01 211 000,01 171 544,73 0,00 0,00 
zmniejszenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 320 557,06 1 109 557,05 609 279,42 0,00 609 279,42 0,00 0,00 500 277,63 0,00 0,00 211 000,01 211 000,01 171 544,73 0,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 777 614,30 1 737 614,30 1 669 114,30 1 265 901,00 403 213,30 6 500,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 857 614,30 1 817 614,30 1 749 114,30 1 265 901,00 483 213,30 6 500,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
przed zmianą 30 011,30 30 011,30 30 011,30 0,00 30 011,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 110 011,30 110 011,30 110 011,30 0,00 110 011,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
 

Różne rozliczenia 
przed zmianą 6 239 567,04 4 839 567,04 4 839 567,04 0,00 4 839 567,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 81 610,00 81 610,00 81 610,00 0,00 81 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 157 957,04 4 757 957,04 4 757 957,04 0,00 4 757 957,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
przed zmianą 6 224 252,04 4 824 252,04 4 824 252,04 0,00 4 824 252,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 81 610,00 81 610,00 81 610,00 0,00 81 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 142 642,04 4 742 642,04 4 742 642,04 0,00 4 742 642,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 
przed zmianą 88 299 589,41 85 716 513,41 73 131 980,41 61 381 235,69 11 750 744,72 12 339 400,00 245 133,00 0,00 0,00 0,00 2 583 076,00 2 583 076,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 38 055,95 38 055,95 38 055,95 15 000,00 23 055,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 38 055,95 38 055,95 38 055,95 0,00 38 055,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 299 589,41 85 716 513,41 73 131 980,41 61 366 235,69 11 765 744,72 12 339 400,00 245 133,00 0,00 0,00 0,00 2 583 076,00 2 583 076,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 42 990 343,35 42 990 343,35 40 285 777,35 36 891 442,00 3 394 335,35 2 620 000,00 84 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 43 005 343,35 43 005 343,35 40 300 777,35 36 891 442,00 3 409 335,35 2 620 000,00 84 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

przed zmianą 350 000,00 350 000,00 350 000,00 50 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 23 055,95 23 055,95 23 055,95 0,00 23 055,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 6 
 

po zmianach 326 944,05 326 944,05 326 944,05 50 000,00 276 944,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
przed zmianą 4 690 302,30 4 690 302,30 4 672 046,30 2 276 256,30 2 395 790,00 0,00 18 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 675 302,30 4 675 302,30 4 657 046,30 2 261 256,30 2 395 790,00 0,00 18 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 5 910 990,60 3 473 754,60 3 382 054,60 1 647 022,60 1 735 032,00 0,00 91 700,00 0,00 0,00 0,00 2 437 236,00 2 437 236,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 23 055,95 23 055,95 23 055,95 0,00 23 055,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 934 046,55 3 496 810,55 3 405 110,55 1 647 022,60 1 758 087,95 0,00 91 700,00 0,00 0,00 0,00 2 437 236,00 2 437 236,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed zmianą 26 248 449,35 26 150 477,35 11 575 019,00 4 622 944,00 6 952 075,00 395 000,00 10 294 968,00 3 885 490,35 0,00 0,00 97 972,00 97 972,00 97 972,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 627 479,26 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 631 892,26 631 892,26 85,00 0,00 85,00 0,00 4 328,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 252 862,35 26 154 890,35 11 575 104,00 4 622 944,00 6 952 160,00 395 000,00 10 299 296,00 3 885 490,35 0,00 0,00 97 972,00 97 972,00 97 972,00 0,00 0,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 2 792 096,00 2 792 096,00 5 425,00 0,00 5 425,00 0,00 2 786 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 413,00 4 413,00 85,00 0,00 85,00 0,00 4 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 796 509,00 2 796 509,00 5 510,00 0,00 5 510,00 0,00 2 790 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 4 609 241,35 4 511 269,35 135 079,00 124 778,00 10 301,00 395 000,00 95 700,00 3 885 490,35 0,00 0,00 97 972,00 97 972,00 97 972,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 627 479,26 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 627 479,26 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 609 241,35 4 511 269,35 135 079,00 124 778,00 10 301,00 395 000,00 95 700,00 3 885 490,35 0,00 0,00 97 972,00 97 972,00 97 972,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 3 248 077,60 3 248 077,60 2 441 977,60 2 339 306,60 102 671,00 710 600,00 95 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 118 229,00 118 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 366 306,60 3 366 306,60 2 441 977,60 2 339 306,60 102 671,00 710 600,00 213 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed zmianą 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 118 229,00 118 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 173 229,00 173 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 88 903 391,20 88 253 391,20 5 835 192,20 4 021 932,00 1 813 260,20 0,00 82 418 199,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,46 0,46 0,46 0,00 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,46 0,46 0,46 0,00 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 903 391,20 88 253 391,20 5 835 192,20 4 021 932,00 1 813 260,20 0,00 82 418 199,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 24 018 995,94 24 018 995,94 1 937 820,94 1 704 185,00 233 635,94 0,00 22 081 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,46 0,46 0,46 0,00 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 018 995,48 24 018 995,48 1 937 820,48 1 704 185,00 233 635,48 0,00 22 081 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 754,00 754,00 754,00 0,00 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,46 0,46 0,46 0,00 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 754,46 754,46 754,46 0,00 754,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 27 120 704,88 26 220 704,88 26 163 204,88 5 134 775,00 21 028 429,88 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 120 704,88 26 220 704,88 26 163 204,88 5 134 775,00 21 028 429,88 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
przed zmianą 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 5 424 346,68 5 424 346,68 5 372 846,68 3 985 860,00 1 386 986,68 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 434 346,68 5 434 346,68 5 382 846,68 3 985 860,00 1 396 986,68 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 7 039 373,77 5 714 373,77 90 800,00 2 000,00 88 800,00 5 623 573,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1 325 000,00 1 325 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 610,00 1 610,00 1 610,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 040 983,77 5 715 983,77 92 410,00 2 000,00 90 410,00 5 623 573,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1 325 000,00 1 325 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
przed zmianą 3 300,00 3 300,00 3 300,00 1 000,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 610,00 1 610,00 1 610,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 910,00 4 910,00 4 910,00 1 000,00 3 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna przed zmianą 4 511 572,00 2 120 012,00 1 176 512,00 13 028,00 1 163 484,00 650 000,00 293 500,00 0,00 0,00 0,00 2 391 560,00 391 560,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 7 
 

zwiększenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 511 572,00 2 120 012,00 1 176 512,00 13 028,00 1 163 484,00 650 000,00 293 500,00 0,00 0,00 0,00 2 391 560,00 391 560,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 
92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 3 268 712,00 1 133 212,00 1 132 712,00 6 028,00 1 126 684,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 2 135 500,00 135 500,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 268 712,00 1 133 212,00 1 132 712,00 6 028,00 1 126 684,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 2 135 500,00 135 500,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 309 517 367,62 287 190 352,61 164 961 056,86 95 789 266,17 69 171 790,69 20 768 073,77 94 048 777,00 4 385 767,98 1 226 677,00 1 800 000,00 22 327 015,01 19 327 015,01 269 516,73 0,00 3 000 000,00 
zmniejszenia 793 795,67 793 795,67 166 316,41 33 650,00 132 666,41 0,00 0,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 916 437,67 916 437,67 166 401,41 0,00 166 401,41 0,00 122 557,00 627 479,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 309 640 009,62 287 312 994,61 164 961 141,86 95 755 616,17 69 205 525,69 20 768 073,77 94 171 334,00 4 385 767,98 1 226 677,00 1 800 000,00 22 327 015,01 19 327 015,01 269 516,73 0,00 3 000 000,00 

  

   



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 8 

 

Dochody bieżące  

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.55.2021 z dnia 7 kwietnia 2021 r. zwiększa 

się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

4.413,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.51.2021 z dnia 6 kwietnia 2021 r. zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 118.229,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e 

ustawy o systemie oświaty. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75075- Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych związanych z promocją miasta. Środki przesuwa się z rozdziału 75095. 

Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 18.650,00 zł z przeznaczeniem na zakup i przedłużenie 

licencji programu WULCAN na potrzeby Centrum Usług Wspólnych. 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 12.000,00 zł przeznaczoną na przygotowanie i wykonanie 

materiałów informacyjnych w zakresie działań Urzędu Miasta. Środki przesuwa się do rozdziału 

75075.  

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację 

masowego punktu szczepień na terenie Areny Lodowej. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 9 

 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania: 

 rezerwy ogólnej w kwocie 1.610,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny w związku z  

realizacją prac remontowych pomnika dr. Jana Rodego w ramach Programu Czuwamy! 

Pamiętamy!, 

 rezerwy na zarządzanie kryzysowe w kwocie 80.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację 

masowego punktu szczepień na terenie Areny Lodowej. 

DZIAŁ 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na odbiór odpadów 

komunalnych oraz na usługi związane z podpisaniem umowy z Inspektorem Ochrony Danych. 

Środki przesuwa się z rozdziału 80148. 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 23.055,95 zł przeznaczoną na dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli. Środki przesuwa się do rozdziału 80195. 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla 

pracowników jednostki oświatowej. Środki przesuwa się do rozdziału 80101. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.055,95 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych. Środki przesuwa się z rozdziału 80146. 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA  

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 4.413,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.55.2021 z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 627.479,26 zł z przeznaczeniem na: 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 10 

 

 zakup usług pozostałych i na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w związku z 

realizacją projektów pn.: „Tomaszowskie Centrum Usług Społecznych” i „Tomaszowskie 

Centrum Usług Społecznych II”  współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Regionalnego Programu Województwa Łódzkiego – 13.451,26 zł, 

 zwrot środków do Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynikający z rozliczenia transz 

otrzymanego dofinansowania oraz przekwalifikowania wydatków bieżących w wydatki 

majątkowe w związku z realizacją projektu pn. „Tomaszowskie Centrum Usług Społecznych 

II” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Województwa Łódzkiego - 614.028,00 zł   

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 118.229,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z 

art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.51.2021 z dnia 6 kwietnia 2021 r. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 0,46 zł przeznaczoną na zwrot dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Środki przesuwa się do rozdziału 

85503. 

Rozdział 85503  - Karta Dużej Rodziny 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 0,46 zł z przeznaczeniem na zwrot środków w 

związku z uzyskanymi dochodami w 2020 roku. Środki przesuwa się z rozdziału 85502. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł przeznaczoną na usługi związane z 

pielęgnacją zieleni na terenie miasta. Środki przesuwa się do rozdziału 90095. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 

fontanny na Placu Kościuszki. Środki przesuwa się z rozdziału 90004. 



Id: 65612590-74CA-40B8-8EBA-B9B14E9E05F9. Podpisany Strona 11 

 

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.610,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny w 

związku z realizację prac remontowych pomnika dr. Jana Rodego w ramach Programu Czuwamy! 

Pamiętamy!. 

DZIAŁ 926  - KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dmuchawy 

spalinowej na Przystań Miejską. 

 

 
 
 
 
 
 


